
 OBEC VŘESINA 

 

Zápis č. 5/2022 z jednání rady obce Vřesina dne 19. 12. 2022 
 
 
Přítomni: Ing. Petr Řeháček starosta obce 
 Pavel Pokorný místostarosta obce 
 Miluše Kudelová člen rady 
 MgA. Barbora Benešová člen rady  
 
 Marcel Vajda  omluven 
 
  

Návrh programu: 

1. Orientační značení 

2. OZO Ostrava - dodatek č.3 

3. Žádost- výkon Obecní policie v katastru Dolní Lhoty 

4. Změna rozpisu rozpočtu č.8 

5. Restaurace na hřišti - ukončení nájmu a odkup vybavení 

6. Rozpočtové opatření č.13/2022 

7. Pronájem Domu zahrádkářů - nová smlouva, ceník 

8. ČSOB - aktualizace pojištění obecního majetku 

 

 

 

1. Orientační značení 

Letopisecká komise předkládá radě obce finanční kalkulaci (Fa Kopečný – K+K s.r.o, LM polepy) na 
pořízení orientačního značení v extravilánu obce (směrovky pro komunální cíl, směrovky pro místní 
zajímavosti, doplnění tabulí). Příloha 5-1. 

5/62 Rada obce jednomyslně schvaluje pořízení orientačního značení dle přílohy 5-1, za částku 

42 290,- Kč bez DPH od fa Kopečný - K+K s.r.o. - IČO: 26847647 (směrovky pro komunální cíl a 

směrovky pro místní zajímavostí) a za částku 5 995,- Kč od firmy LM Polepy - IČO: 73914851 

(doplnění tabulí Les obce Vřesina) a pověřuje starostu obce k vystavení objednávky. 

2. OZO Ostrava - dodatek č. 3  

Starosta obce předkládá radě obce ke schválení Dodatek č. 3 (Příloha 5-2) ke smlouvě o dílo č. 
07117084 uzavřené mezi obcí Vřesina a OZO Ostrava, týkající se změn v části I. Tab. č.1 smlouvy-
Ceník dopravy, nájmu kontejnerů a manipulací.  

5/63 Rada obce jednomyslně schvaluje dodatek č. 3 smlouvy o dílo č. 07117084 uzavřené mezi 
smluvními stranami obec Vřesina (objednatel) a OZO Ostrava s.r.o., IČO: 62300920 (zhotovitel), 
kterým se navyšuje cena dopravy, nájmu kontejnerů a manipulací a pověřuje starostu obce 
podpisem dodatku. (Příloha 5-2). 

3. Žádost - výkon Obecní policie v katastru Dolní Lhoty 

Na obec byla doručena žádost místostarosty Dolní Lhoty JUDr. Aleše Mika na posouzení možnosti 
uzavření veřejnoprávní smlouvy mezi našimi obcemi, jejíž předmětem by byla práce našich 



 

Zápis č. 5/2022 z jednání rady obce Vřesina dne 19.12.2022   strana 2 

obecních strážníku v katastru obce Dolní Lhota (minimálně 1x týdně). Starosta obce předkládá radě 
obce i stanovisko velitele obecní policie pana Petra Krahulce.  

 

5/64 Rada obce zamítá žádost místostarosty Dolní Lhoty JUDr. Aleše Mika na využívání 

obecních strážníku obce Vřesina pro potřeby Dolní Lhoty. 

  Hlasování: 1-0-3 

4. Změna rozpisu rozpočtu č.8/2022 

Paní Jana Rašíková předkládá změnu rozpisu rozpočtu obce č.8/2022, příloha 5-3. 

 5/65 Rada obce bere na vědomí změnu rozpisu rozpočtu č. 8/2022 dle přílohy 5-3.                                                                                                                                                  

5. Restaurace na hřišti - ukončení nájmu a odkup vybavení 

Starosta obce informuje radu obce o ukončení nájemního vztahu s Michaelou Janečkovou, která 
měla pronajatou restauraci na hřišti na základě smlouvy o nájmu uzavřené dne 3. 3. 2022. Nájemní 
vztah byl ukončen stranou nájemce, a to k 30. 11. 2022. Nájemce nabízí obci prodej vybavení 
restaurace dle přiloženého seznamu (příloha 5-4) za částku 70 000,- Kč.  

5/66 Rada obce jednomyslně rozhodla akceptovat nabídku na odkup vybavení restaurace na hřišti 
(příloha 5-4) za nabízenou částku 70 000,- Kč a pověřuje starostu obce podpisem kupní smlouvy.   

6. Rozpočtové opatření č. 13/2022 

Účetní obce paní Jana Rašíková předkládá radě obce rozpočtové opatření, které je vyvoláno 
nenadálým příjmem (dotace hasičům, přijetí daru a dotace na rozsvěcení vánočního stromu od fa 
ČEZ. (Příloha 5-5). 

5/67 Rada obce jednomyslně schvaluje rozpočtové opatření č. 13/2022 dle přílohy 5-5 tohoto    

zápisu. 

7. Pronájem Domu zahrádkářů - nová smlouva, ceník 

Starosta obce předkládá radě obce novou smlouvu a ceník na pronájem Domu zahrádkářů. (příloha 
5-6). Smlouva je upravena tak, aby vyhověla požadavkům pana Radima Ulricha, který si opakovaně 
stěžuje na rušení nočního klidu při pronajímání Domu zahrádkářů.  

5-68 Rada obce jednomyslně schvaluje novou smlouvu a ceník na pronájem Domu zahrádkářů 
(Příloha 5-6). Rada zároveň rozhodla, že Dům zahrádkářů bude pronajímán výhradně spolkům, 
které mají sídlo v obci Vřesina a fyzickým osobám, které mají v obci Vřesina trvalý pobyt. 

8. ČSOB - aktualizace pojištění obecního majetku 

Místostarosta obce předkládá radě obce návrh na změnu - zvýšení ceny pojištění nemovitostí obce 
Vřesina, tak jak ji předjednal s pověřenou pracovnicí ČSOB Pojišťovna, a. s., Ostrava Vladimírou 
Mišákovou. S uvedenou firmou má naše obec uzavřenou pojistnou smlouvu č. 8054305114 z 23.11. 
2012, veškeré změny této smlouvy se řeší podpisem dodatků. Důvodem této změny a zvýšení 
pojistné smlouvy o cca 25 % je to, že hodnota nemovitostí v majetku obce se od poslední změny 
(podpisu dodatku č.3 z 8.7. 2019) rovněž zvýšila o 25 %. (Příloha 5-7)  



 

Zápis č. 5/2022 z jednání rady obce Vřesina dne 19.12.2022   strana 3 

5/69 Rada obce schvaluje navrženou cenu pojištění nemovitostí v majetku obce Vřesina, tak jak je 
uvedená v dodatku č. 4 pojistné smlouvy č. 8054305114 uzavřené s ČSOB Pojišťovna, a.s. člen 
holdingu ČSOB (IČ 45534306) a pověřuje starostu obce podpisem dodatku. (Příloha 5-7) 

 

 

 

 

                 Ing. Petr Řeháček                          Pavel Pokorný 
starosta obce                                                                          místostarosta obce 

 

 

 Zápis byl zpracován 27.12.2022 


